(Pergoment.) 

(Braşov, Archivn Oraşului, Urlcunden, 11° 129.) 

LXXI. 
nnişov, Ioan Hu11yadi arat/1 Braşovenilor ce a făcut ca regenl pentru ca sl1 apere 

1454, ţara fle Turci, îng,1duindu-li - a-şi întf1ri oraşul. 
ţ9 Novcm-

bre. foan Huoyadi urală că, în timpul minorită,ţii Regelui, a ţinut regen\a, 

mel , jude 1·egal, precum ~i pe „magistrul orăşenesc" al Sibiiului, Iacob, cu suită, cf1 li va pi'tstri, 
privileg·iile, mai ales pentru servi,ciile nduse: ,, pro defendenda vcstra patria, flum necesse fuit 
arma capere et sevissimis Turcis, continuis vestrarlim terratum invaxorilius, vos opponere intre 
pidi sernper extitistis" (ibid.). 

1 V. mai sus, p. 36, nota 1. 
~ Şpănia, comitalu l. 
'1 V. ludreplări, p. 14 ( 112}. 
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„pn~sert,im confini,n lpsi,r1s regni, uhi inimici et emu li, signnnt<'r exercitus Turcorum 
et aliorum paganorum, quorum pedes aci cffunrlenclum sanguine lin christianoruni 
veloces existunt, subintrare et idem regnum ac eius pmtes igne et gladio consue­
veral n]l, vigi l,i cura et surnpma diligencia opus erat previdere" . De aceia li-a ing:1duit 
a-şi intn i- i cetatea, dislrugând „castrum brassoviense, supra ipsam civitatem fon­
datum et constructum" , 

(Pergament.) 

(Braşov, Archiva Oraşul u i, Urlmnden, n° H2.) 

LXXII. 
Ioan Hunyadi către Braşoveni, despre noua pace cu V\adislav-Vodc"1. Braşov, 

41 

145.'ir 
Nos Iohannes de Hwnyacl, comes perpetuus bistriciensis1 etc., notum fm:imus 15 Nnvem-

universis et singul ,is presentes liHeras nostras inspecturis quod, c1uamvis inter 110s Im·. 

et Tllustrem Laclislamn Waywoclam parciu1n transsalpinarum clisscensiones, discordie 
et inimicicie ac controversiones (sic) et iurgia exorte sew exorta exis(ant, que 
muHorum paccm parcium zelanciurn intervencionibus hadenus inter nos nuUo modo 
sopiri, scdari ţl conclescen cli potuenmt, tamen nos, vofentes ut rcgnum istud et 
pa i-tes eiLts pristina pace et tranquili tate permaneat et iocundetur, promiUinms el 
universos l,ibere condicionis hon'lines in parlibus lrnnssalpinis ubilibe t commorantcs 
affidamus, nssecuramus et certiflcamus ut eorum quil ibet cum suis rebus et bnnis 
mercimonialibus pacifice, secure, tute et sine formicline a liquali venire hicque pau-
sare, morare, emere et venderc tandemque cum clictis suis rebus et bonis ad 
r, rop,ria redire pacifice et sine imp~dimcnto possit atque valeat. Et nichi lomim.1s 
vos universos libere, paci fice et sine impedimento in regno isto et partibus cius, 
presertim in civitate regale brnssoviensi et eius perti[i}enciis commorantes nssecu­
ra rnus et certificanrns, ut qui,libet vestrurn cum suis rebus et bon,is merdmonia-
li lous quibuslibet ad regnum et partes trnnssalpinas secure, libere, pacifk e ire ibil1ue 
pausare, morari, emere et verniere et tandem ad propria, salvis rebus et bonis 
Gtllibus1 ibet [şters: vestris], redirc possit atque valeat, harum n~strarn m testi­
monio litlerarum mediante. Et hec volumus ubique per loca publica palam facere 
proclamari. Prnterea vobis, universis nostris castellanis, comilibus, offidalibus et 
nlterius cuiuslibet status hominibus aci nos pertinentibus et ubique existentibus pre· 
sencium serie firmissime committimus et mandamus quatenus, dum et quando 
regnicole parcium trnnssa Epinan1m cum suis Febus et bonis ad regnum istuti et 
partes eius venerint, ipsos libere in nostris tenutis et regno isto, cum su is rebus 
et bonis hincinde profidsci hicque pausare, morme, emei-e et vendere tandemque 
salvis eorum rebus et bonis unive i-sis ad propria redire pacifice et sine irnpedi-
mento aliqua:li permiltatis et permitti facialis. Et secus in premissis non facturi . Presen-
tibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Brassovic, sabbato proximo post festum 
Bea,ti î\fart ini Episcopi, mrno Domini millesimo c1uadragesi1110 [ = quadringcntesimol 
quinqt1agesimo quinto 1

• 

(Pecetea.) 

(Braşov, A rchiva Oraşului, Urknnde,n, no 140.) 

1 V , Îrulreplâri, p. 15 (113). 
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LXXIII. 
Bistr i ţa, Ioan Hunyadi C.:-1tre Braşoveni, tlesprc cr1k-area pricii de Ci\tre Radu Ga vru,i 

1455
· cu Munteni. 

'..!:l I lecc:m-
1 m:. Circumspecti viri, nobis dilerti. Sdtis quod, cum prrdem inter nos et La-

dislaum vVaywodam pareium lranssal.pinarnm pax et concordia firma ta fuisset 
et ordinata, protunc vos allegast,is et spopondistis ut huiusmodi pax et Goncordia 
per ipsum Ladislaum ,vaywodam nullo modo et nulla via infringeretur, sed inviola­
bililer obsenrctur. Nune tamen quidam Kafrwcz Rad\vl de partîbus transsalpinis 
Turcos, lmiuş regni inimicos, ad regnurn istud, una cum nonm11l is vVolahijs de regnu 
Transsalpinarum, importavit, civitatemque domini nostri regis Saan (Sic,· Bran?) vo­
catarn et ccrtas partes regni huius per ipsos ,,v olahos et Tmcos spoliare fecit, ipsi­
que vVolahij omnîa spolya illarum pardum ad vVolahyam asportarnnt. Pensetis igitur 
et consideretis si huiusmodi pax et concordia bona est vei ne. Cerlosque vestros 
nunccios ad ipsum Ladislaum \V ayvodam transmittere et ab eo premissa cercius 
rescire debcatis, qua de causa ipsam pacern observare non intendit et huic regno 
prefata spolya facit, si est bonum vei ne. Preterea, quia, Deo duce, die dominico 
proxime venturo .in op ido Thorda cum universis pardum transsylvanmum convenire 
voh.1mus, eapropter Veslras A[micicias] rogamus quatenus afic1uos nolabrles ex 
vohis ad dicturn diem et locum ln rnedium regni transmittere debeati:-1 ut una cum 
eisdern al iisque regnicoi,is ea tractare waleamur, quc comodun~ regni, domini 
nostri regis honorem concemant. Secus igilur in prtmissis non facturi. Datum 
Bistricie, feria tercia proxima post festum Beati Thome i\postoli, anno Domini mil­
lesirno CCCC Lmo qu,into. 

I ohannes ele Hwnyad, co,nes blstriciensis, etc. 

[Vo: l Circumpectis et providis viris, iudici, iuratis ceterisqiue civibus civitatis 
brnssoviensis, arnicis nobis dileclis 1• 

(Dra_şov, Arch iva Oraşulu i, Urlmnclen, n° 141.) 

LXXIV. 
Dulia, Ladislau, regele Ungariei, porunceşte Sibiienilor s[1 lupte îm potriva lui Vla-
1451', dislav- V odf1, care pradf1 posesiunile H unyazilor. 

6 A11ril. 
Commissio prnpria domini regis. 

Ladisfaus, Dei grada Hungarie, Bohemie, Dahnacic, Croacie et ceter~ rex, 
ac Allstrie et Stirie dux, necnon rnmchio Moravie, etc. FideEibus nosfris, universis 
et singulis Saxo11ibus parcium nostrarum transsilvanarum, salutent et graciarn. Re­
ferente nobis fideli nostro spectabili et magnifico fohanne de Hwnyad, cornite per­
petuo bistriciensi, intelleximus <::1uaFiter I11ustris W ladisfous, ,v ayvoda transaEpinus, 
dominia ipsius comitis lohannis, ac eciam certas vilfas nostras saxonicales, inva­
dendo, nonnullas ex eisdem villis concrernasset et combussisset 2 ac eidem ulted ores 
guerras, inimicicias, dampna et iniurias ,inferre et irrogare nlteretur at.que velbet. 
Et, cum idem comes Iohannes se in cunctis que idem vVladislaus vVayvoda contra 
,ernn pretemferet, iuclido et iudicatui nostris parere, si.cuti tenetur, se offert, nosque 
ex parte ipsius comitis lohannis dieto vVlmlislao vVay vode iu<licium et iustkbm 
facere intendamus, scripsimus igitur per al ias literas nostras dieto \iVladislao vVay-

1 V. ibicl., pp. 14-5 (1 12-3). 
1 E cauza izgonirii lui Vladis lav de ci'tt l" e Vlad Tcpcş, l.rimesu l lui Hunyndi. Acesta 

av.e{1 ca posesi11ni 1wuf1 pi'ir•\ile Fi'igi'1raşului şi Amlaşului, reclamate de Domnul muntean. Din 
scl'is1)nrea ce urmeazr1, se vede c: f1 \'lntlislnv atacase cetatea Fr1gJra~nlui insi'1şi ; Hunyadi e hiiamfi 
pe Bra~oven1i în nj 11lor. 
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vode -ut ipse ab ulteriorihus guerris, 1muriis, vastitatibus, nocu111entis ct clamp-
11ificacionibus bonorum et possessionum nostrarum et ipsius comitis Iohannis cessarc 
et superşedere debeat. Qui, si id facere recusaverit, Fidelitati Vestre firmiter pre­
cipiendo mandamus quatenus, visis prcsentibus, non obstantibus prioribus commis­
sionibus et mandatis nostris in favorern ipsius \Vfadislai Wayvode, alias vohis 
superinde factis, iuxta informacionem ipsius comitis Ioha11nis1 cum viril)us et po­
tencia vestris insurgere et confinia dicti regni nostri, necnon berna et possessiones 
di1cti comitis Iohannis contra quoscum1ue invasores ct impetitores, et preserlim 
adversus ipsum \Vladislaum \Vayvodam, protegere, tucri et defendere vdilis et 
debealis. Secus pro nostrn gracia non ausuri facere in premissis. Presentibus per­
iectis, exhibenti restitutis. Datur1:1 Bude, feria tercia proxima post domi111icam Quasi­
tnodo, anno Domini mi llesimo quatlringentesi1110 quinqu,1gesimo sexto, regnorum 
au tern nostrorum arrno, Hungarie, etc., sextoclecimo, Bohemie vero tercio 1• 

(Sibiiu, Archiva Un iversitf1tii Săseşti.) 

LXXV. 
foan Hunyadi către Braşoveni, despre r[1scoala Rorm71nilor din F<"1gi'tra:·;,. 

Scire non clubitamus vos qualiter infideles ,volachy fortal irium nostrum 
Fogaras obsederunt et in fortalicio nostro iam plmes feccrunt insu1ltus. Volt-nte 
tamen Deo, proul intendebant el eorum animus maliciosi: aspirahat, ipsum nnstrum 
fortalicium minime optinrre valuerunt Prout tamen percepimus, in brcvi ipsum 
fdc novo: şters} nostrnm fortalicium dicti inimici obsidere, consequenterque 
nedum ipsi nostro fortaticio, sed loti regno plura inferre pretendunt incomoda, 
dampna et invasiones. Et, quia ipsum for,alicium nostrum contra insultus ipsornm 
inimicorum pluribus armorum generibus 1mmiri debet, idcirco Vesfras Amicicias 
presentibus rogamus mul turn diligenter 11 uatenus, si aliqua armorum generR pro 
tuciori conservacione ipsius fortalicii nostri necessaria fuieru11t, huiusmodi arma, 
videlicet pixides, pulveres, sagittas et alia, castellanis ipsius fortalicii nosfri, pro 
propriis nosH·is pecuniis, in vestri medio emere consrntire et permittere ac eadem 
de vestrn civitate libere educere permittatis. Et secus pro nostro favore speciali 
ac pro comodo parcium illarum non facturi~ ... Bude, ferra c1uarta post dominicam 
Quasimollc (sic), Ne., anno Domini millesimo CCCCLmo sexto. 

(Uraşov, Archiva Oraşului, colecţia frnnius, I, n° 23.) 

LXXVI. 
Ioan Hunyad,i ct'tti-e Silbiicni, cerându-li să-l ajute împotriva Tmcilor. 

Johannes de Hwnyad, oomes bistridensis, etc. 
Circumspecte vîr, nobis dileete. Quia Sere11issimus princ1•ps et dominus, 

dorninus Ladislaus, rex Hungarie, etc., mediantibus aliis literis f'uis, universitati 
Saxonum Septern Sedim11 sub nota perpetue infidelitatis et amissio11e onmium 
libertatum mandavit ut universaHter et per singula capita exercitualiler insurgere 
et penes nos venire deberent, trnnen, ipsis literis regiis minime curntis, hucusquc 
nec .insurgere, sed nec venire voluernnt,-nunc itaque sevissimi Turcy, clic crasli1na, 
,;idclicet feria secunda [ =27-8 i'unii], cum suis machînis et potenciis incomwehensi­
libus atque validis hic constiluentur, regnum hoc Hungaric et parles eius invasuri 
et castra regalia obsessuri,-ideo vobis consulim1.1s et rogamus vos quatenus iuxta 
contenta regali'um literarum sine omni mora insurgere et 1l)enes nos cxercitualitcr 

' 1 "î. Bog-dan, l. ,·., p. 6.i . 
. , \". /1,dr,·1,/riri, I'· 15 ( 11 :-1_/. 

lfo!la, 
U5r, , 

î April. 

Cuvin, 

43 
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Cuvin, 
1456, 

3 blie. 

Suceava, 
1456, 

venire debeaUs 1• Alioquin sciatis quod vere nunquam Saxones a princ1p10 ita 
magna pericula perceperint, seu sustinuerint, sicuti hac vice ipsis contingel. Datum 
Kewinij, sabbatho proximo post festum Nativitatis Beati Johannis Baptiste, anno 
Domini millesimo CCCCLmo sexto. 

\Vo: l Circumspecto viro Oswaldo, magistro civil.mi civitatis cibiniensis, nobis 
grate dilecto. 

(Sibii,u, Archivele Universităţii Săseşti.) 

LXXVII. 
foan Hunyadi către Braşoveni, arătând c[1 pleacă asupra Turdlor :;;i că i-a 

dat în seama lui Vlad-Vodă. 

Circumspect[ viri, amici nobis honorandL Qub, sicuti per alias literas nos­
tras Vestris Amiciciis significavimus, et quemmlmodum vestri nundi propriis lu­
minibus intuiti sunt, iam cum Turcis facie ad faciem stamus, ideo Vestras Ami­
cidas propter Deum, affectu maiori quo possurnms, rogarnus quatem1s, .quemadrno­
dum Serenissimus dominus noster rex suis in literis vobis rnandavit; vestros ho­
mines exercituales post nos die el noele festinanter transmitki·e velitis. Et aliud, 
pro vestro cornrnodo, non fodatis. Ecce enim commisimus \,Vlad vVayvode ut pro 
defensione vestrn semper invigil.et et intendat. Et ulterius, pelimus, in premissii:; 
non faciatis. DatlAm Kewinij, secundo die festi Visitacionis Nl,wie Virginis, anno 
Domini millesimo CCCCLm0 sexto. 

Johannes de Hwnyad, conies b,istriciensis, et cetera. 
(\To: l Circumspectis viris, iudicibus et imatis senioribus Septcm Sedium 

saxonicalium parcium lranssilvanarnrn,. amicis nobis honorandis 2• 

(Sibiiu, Ar(:hiva Universiti'.1\ii St1scşli .; publicată şi în Teleky, Hmq1adiak kora, X, p. 527 . .) 

LXXVIII. 
Petru-Vodă al Moldovei ingăduie Braşovenilor negoţul In ţ,ara lui. 

12 August. 
Pefrus, Dei gracia Woevodo, dominusqne terre Moldawie , 

Sagadbus vids, indici ac iuratis civitatis Braschowie, amicis noslds grale 
dilectis, salutem et omnis boni augmentum. Providi amici, nostri sincere dilecti. 
Vestre eidem amicabfli Sagacitati significamus per presentes, sub nostre kalhoJice 
fidei honore, nos vobis ac cuilibet de vestris mercatoribus comprominentes, procul 
mota omni fraude, ut, si a]iqui ex lpsis in terris nostris mercari aut negociari vo­
luerint, quod huiusmodi rnercatores libere et absque quovis impedimento nostri ex 
parte venientes, ipsorurn negocia, ut prefertur, pcragant pacifice ct quiete, peragen­
tesque, ad ipsorum mansiones vice versa in pace et. secmitate a no bis redeant, prout 
moris el consuetudinis fuit .semper ab antiquis temporibus retroactis inter nostras 
terras ac vestraş. Insuper fomi!iaris Raphaelis, dictus Laslo, presencium ostensor, 
rtuidquid nostri ex parte vohis dixerit, eidem fidem in omnibus hiis velitis adhibere 
creditivam, tamquam nos ipsi vobis loqueremm propria in pe.sona. Daturn So­
czawie, feria quintn proximi (sic) post festum Sancti Llaurencii Martiris Christi glo­
riosi, anno Domini millesimfl quadringentesimo quinquagesimo sexto. 

(Vo , nicio adresii. -- Pecetea rnpti't, aşa incăt se mai vede numai o pat[1 roşie. -" 
Scrisoare Halianf1, deosebită de aceia din ră,vaşele lui Ilic şi Ştefan.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, I, n° 14.) 

1 Nu e vorba de o nfwălire în sprijinul incerci'.1rilor lui Vlad, ci de un atac în Banat. 
Ptinil la 26 Iunie Vla<lislav fosese înlocuit cu Vlad Cfepeş). 

' Cf. Bogdan, l. c., p , 57. 
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LXXIX. 
Vlad-Vodă al Ţerii-Romtmeşti se indatoreşte la pace faţ[t de Ungaria. Ti1rgovişle, 

N VI d · J •. "llT , ~ 14.'ib, 
1 os, a . , parc mm transa pmarurn \Iv ayvoda et dom mus terra rum de li o- 6 Septem-

garas et Omlas 1 • .Memorie commendantes ten ore presencium, signif1ca11tes omnibus bre. 

quibus expedit universis quia, considerantes nonnullorum de generncione Merche 
Vv ayvodarum, patris et fratrum nostrorum, servicia que ipsi semrer el ubique re-
gibus Hungarie e,t sacrosancte eorum Corone fideliter exhibuerunt ac se in deffen-
sionc ortodoxe fidei cattolice gratos et acceptos reddiderunt, nos, eorum vestigia et 
aclus imitari volentes in adepcione prima huius Valachie dominacionis, pro maiori 
experiencia Serenissimo principi, domino, domino Ladi,slao Hungarie, Bohemie, Oal~ 
macie, Croacie etcetera., regi, duci Austrie, domino nostro graciosissimo, sua in iu­
ventute nostram fidelilatcm ostendere et facere volentes, caput quoque nostrum et 
nostrorum omni1.1m in sinum et proteccionem Sue Serenitatis inclinantes, pre timorc 
Turcorum, in persona ipsius domini nostri regis, ad Saxones et fidem omniurn ci-
vium de Brassovia et provincie Burchie commoran[ciurn] perfecta fide confidentes, 
adque Brassoviefl'l{siuml, sub fide et iuramento firmissimo Georgium, condam iudicem, 
Gasparum aurifabrum et alterum Gasparum, magistrum carnifkem, ac Thes, iudicem 
de Rasnava, in personis cunctorum seniomm diete de Burchia ad nos vrnien[cium}, 
cum ipsis sub iurarnento et fide(i) Deo debitR dîsrosuimus et ordinavimus ut, quando­
cunque et quodenscunq_ue in processu ternponim, pre timore Turcorum aul expuE-
sione nostrorum inimicorum, ad partes Hungarie et ipsornm iA medio devenire con­
tiAgei-it, ipsi nos et nostros suscipiant, pie tractcnt,. nutriant, et inimicis nostris ini-
mici sint, et nos contra Turcos rt aliorum ipsornm inimicorum potencias viribus 
et potenciis in deff ensione resistere debearnus, eciam ipsi [=ipsos], quousque ipsorum 
in medio fuerimus, ab ornnibus illicilis hominibus deffendere; et, si aliqua dampna 
nos et nostri inter ipsos, aut sub metis ipsorum extra, paciamur, de hiis respondcrc 
debeant. Preterea, qucmadmodum ipsis priores nostri predecessores fecerunt in bonis, 
sic vei me1ius facere volentes, et, quidquam ipsi concluserunt, debi1to fine ea omnia 
firmiter tenentes, insuper ad<limus ut, qu,icunque vei f]Uiscunque iusti ad has nos• 
tras partes venerit, vei venerinl, nisi tributa perso!vat, pacifice ac omni sine impc­
dimento ambulet, ita eciam quod iusti pro iniustis non arestantur, Sed, sl aHquid 
accipern [ms.: accenis?l 2 habueri[n}t1 id coram nobis aut nostris deputatis oHicialibus 
acquira[n]t. Hec omnia premissa et alia que debilo ordine pertinent ad fidem et 
fidelitatem observandum <licto domino nostro regi ac ipsis civilms de Brassovia et 
senioribus de Burchia, sponte asumpsimus, et promictimus in fidem Deo debitam et 
humani,tatem, usque mortem nostram inviolabiliter, firmiter tenere, harum Hterarum 
nostrarum et tcstirnonio sigilii nostri quo utimur mediante. Datum in Tergovistia, 
fcria secunda µroxima ante festum Nativiitat,is Virginis Marie, anno Domini mil-
fesimo quadringentesimo qu,inquagesimo sexto a. 

(Braşov, An;hiva Ornşului; publirnrn şi în Bogdan, l , t,., pp. ,ll6-7, n° ccLvn.) 

LXXX. 
Vfad-Vocl[t al Terii•l{o1rnincşti către Brnioveni, despre supftr[tri dela Turci. Tf,rgnvi~Le. 

. 1--156, 
Pruvidi et honesti viri, fratres, amici d vidni noslri sfncc·rc grali. Scrie 10 Scptcm-

presenciurn vobis danrns scire, quernadmodum eciam prius cledimus scire, quarc 4 bre, 

nune nunccius Turcorum venit ad nos. Bene in mentem vestrnm recipintiş d fir-

1 Nu er;\ rn1mai un titlu, ci le stf1p,ini111 se pare, de fopt. 
2 Pare a fi riiu cetit: e vorba de reclamaţiile ce ar ave;1 de făcut BrnşovenVi. 
3 Cf. Bogdan, Vlad Ţepeş, p. 58; Iorga, lucruri nouci despre Vlad Ţepeş (din „Convorbiri 

liternre"), p. 150. 
• În sens de .: că. 
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miter teneatis: que pridem tracta vi mus vobiscum de fraternitate et bona pace, ea 
c1ue diximus protunc, nune et semper cum cordis nostri inlencione et bona volun­
tate, fideliter, firmiter tenere; sicut nos pro nostris factis faligamur et laboramus, 
ita, vei magis, pro vobis et vestris factis faligari et laborare volentes. Ecce nune 
venit tem1i)us et hora que prius vobis prediximus; magna gravamina, quasi impor~ 
tabilin, super postes el humeros nostros ponere et nos gravare volunt Turci: non 
pro nobi.s aut nostris ita magna gravamina, sed pro vobis et vestris id ipsi Turci 
facere et cogere volunt. Quia de fadis nostris leviter, nefforte, possemus facere 
pacem et bonam tranquiUitatem, sed propter vos et vestros pacem cum ipsis 
Turcis facere mm p•ossumus, quia pet mt vi,am exire et predare erga vos per 
regnum nostrum. Preterea el insuper nos cogunt in multis factis contra fidem ca­
to~icam et contra vos agere. Voluntns nutem nostra, et perfeota est nullum t contra 
vos focere în malis, immo a vobis nunquam separare volcntes, sicut diximus el 
iurav.imus vobis, fidelis frater et amicus esse volentes. Hinc est quod ipsum nunccium 
Turcornm hic retinuimus, quousque vobis scire daremus. Considerandum est vobis; 
quando homo vel dominus est potens et fortis, tune pacem potest facere sicut v'[u]lt; 
cum autem impotens erit, forcior super eum veniet et faciet secum sicut v[u]IL. 
Propterea presentihus petimus vos et quemlibet vestrum prescntibus afectuose qua­
tenus, statim visis presentibus, pro vestrn et nostra utilih1te (id) sine morn nobis 
suhsidia dirlgatis, ducentos aut centum vei quinquaginta homines electos, usque diem 
domi:nicarn proxime venientem. DLm1 viderint .ipsi Turci potenciam de 1-fungaris, 
mol'iores erunt; et dicemus quod plures venient: tune facla nostra et vestra debito 
cmJine disponere possumus, quousque de domino nostro rege nriandatum habuerimus. 
Sicut supra diximus, pro bonitate, deffensione et uti.litate vestrorum el nostrorum 
quantocius poteritis festinetis, quia, Deo teste, plus de bonitate vestra et stabil,itatc 
rngitamus quam nostra. Vos edam considerate per viam que nobis et nostris ad 
honorem et profecturn cadent, quia quidam sunt neforte qui cogitent erga nos mala, 
et agunt iniuste: talibus sitis inimici, sicut nos inimicis vestris; eis fadetis sicut nune 
faciemus pro vobis. Datum in Tergovist,ia, feria sexta proxima post festum Nativi­
tatis Made, anno Domini millesimo q·uadringentesimo quinquagesimo sexto. 

Vlad, parciwn transsalpina,wn Wayuoda et doniiniis terre de Fo­
garas, frater, amicus vester in omnibus. 

Pecete cu [lw t:,,,li\t. C.1v1Kw,\• H ruk K·i.crn] 31,,1dH Srr(pwK,ld):JII]. 

(Draşov, Archiva Oraşului; publicflt{1 şi in Bogdan, l. c., I, pp. 317-8, n° coLvm.) 

LXXXI. 
Kecskcmct, Ladislau Hunyadi cfllrc Braşoveni, ca sci ajute pe pretendentul muntean 

145', o· ~r d" ' an-, o 1u. 
17 l>ecem-

bre. Providi et cirnumspecti viri, amici nobis honoramli. Non ignorntis, qunnta 
incomoda dampnaque et mo1estie regno et part,i trnnssilwano per infidelem Dra­
kwlam \,Vayvodam iUata sunt et quatenus Wlad Wuyvoda parcium trnnssalpi­
narum, cum extra regnum suum esset, mediante fide sua, nobis et domino nostro 
regi multa promisedt, tamen, postquam regnum suum adeptus est, sicuti a certo 
intelleximus, în partibus illis plura incomoda et dampnu irHullit . et imposterum 
inferre limetur, ncc aliquam fidelitatem domino nostro regi et nobis, sicuti promi• 
serat, servare intendit. Et, quia dominus 11oster rex, volens partes illas iUesas prc­
scrvare, misit hunc Daan vVaywodam conlrn prefatum \Vlad Wayvodam. ut ipsum 
de suo rcgno eicere et in regno eodem ipse Wayvoda fieri debeat qui domino 
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nostro regi omnimodam lldelitatem lenere prnmisit, et huic regno. ideo Vestras 
Amîdcias presentibus rogamus m1c1ltu1n dilig,;nter, quatenus prefato Daan 1Vaywode. 
propter nostrum favorem, cum omni auxilio et subsiclio quibus poteritis, fleri ye­
litis, et adesse, et gentes quas poteritis, peneş ipsum dare velit is. Et nliud, peliimus, 
non faciatis. Datum in Kechkemeth, feria sexta proxima ante festum Beati Thomr 
Apostoli, anno Domini millesimo quadrlngentesimo quinquagesimo sexto. 

Commissio propria dom ini COlllit,is Ladislai Bistriciensis. 
Laclisla1ts de Hwnyacl, comes bistriciensis, agazonmn re,qalimn 

,nagister ac regrii Hiin,qarfo capito,wus 9eneralis. 
rvo : 1 Circumspectis et providis viris, iudicibus iurat.is ceterisquc civibus 

univcrsis civitatis brassoviensls et tei-re Barcza, amicis no bis honorandis 1• 

':t~ '1p,1111~KS. 

(Braşov, Archiva Oraşului , cOl,ecţia Schncll, II, n° 17.) 

LXXXll. 

47 

Vlad-Vodă al Ţerii-R.omfrneşti se plfinge Braşovenilor cft \in la ei pe Vlad T:irgovi~Lr•, 

Ci"tlugurnl. 

Nobiles, prnvi,di et circll! mspecli viri, domini patres, fratres, nmici el vkini 
11oski sincere grati . Sr,itis bene et recordami11i qtmles ligas et iuramcnta inter nos 
habemus,. fide firmiss[irna] robora tas; vivente 11ostra eas ullo mmquum ternporc 
îrangen~ debei·e[nJt, uti erga vos el apud nos in literis expressius habentur. Nostri ex 
parte nulla violencia fuit, neque int'ipitur. Sed nune audivimus et plene intl'l lexi­
mus per homines ipsius sacerdotis vVolahornm qui se nominat filium vVayvode, lqui] 
vobiscum in secretis consiiliis el factis presentes fuerunt, ut Petro Gercb ele Vv e­
resmarlh ac Petermano fil',io condam Pctermani, cohabitatodbus vestris, tr ibuta de 
Ruker et Brnilta perpetue posside1:e el frnctu;.; perei pere coram vobis dedisse[ n]t et 
promississe[n]t. Recordamin i de hiis: dum vagus fui et in medio vestrorum ambula­
vimus, non permisisstis, vestds in consiliis disposuer.atis per egredios dominos Io­
hannem Gereb de [vVyngarthJ et Nico.laum de Vizaccona nos captivare in Gyocl 
el perdere ob amorem Spectabilis domini vVlaclislay, harum parciurn vVay vode, 
facere voluistis 2• Adiuvante Deo, regno nostro sine adiutorio altedus obtenlo, vo­
biscum pacem bonam et inviolabi le[mll fecimus, ita ut inimicis esselis in imi.ci. Nune 
plene intelleximus quomodo ipse sucerdos vVolahorum (lui se nominal fifium \'Vay­
vode in nostram veram hereditatern cum pertinenciis i11tromisisselis 3 , el alia que 
contra nos fieri possirn]t secum dietenus consiliaretis; ad Omlas introissct et se ibi­
dem vestris de voluntatibus permanen~t et co11servaret. Ideo presentibus petimus 
vos et quemlibet vestrnm pure, propler Deum et fide litatern cc1tol1ice fidci , edam 
fratern~tatis el amicicie, quas inter nos habemus, quatenus, visis presentibus, nobis 
rescribatis aut renuncietis si in eodem statu fic11ei et disposi[ci]one uti in literis ves­
tris et nostris continentur, perrnanere wllis. Si ~utem nolueritis. nos certificantes, 
iuxta et quod nos regere et gubernare possemus. Datum in Intergoviscia (sioJ, 
feria secunda proxima post festum Benli Gregorii Pape, armo, etc., L VIio . 

H'lad, parcilt.m transsalpinonim VVayvoda, f'rater, fili,is et :Sf!Tl7ll8 

vester in omnibiis fidelis. 

1 Din Braşov, la 9 Decembre 1457 ("Brassovie, feria sexta proxima post fe.stum Concep­
cionis Sancte Marie Virginis."), Osvnld de Rozg.on, comitel e Secuilor, scrie Brnşov(milur cf1 
au fost totdeauna credincioşi regelui Ladislau, ,,in obsidione cnstri Dyod et bislricicnsi, quam 
el in prcsenti exereituali congregacione facta contra l\Echaelem Zylagi de Horogzeg, devasla­
torem et depredatorem fidellum Vestre Serenita tis" (Bra~ov, Archiva Oraşului, coler \ia Frn-
nius, I, 11° 24). · 

2 Cf. Bogdan, Vktd ]'epeş, p. 58; Iorga, Lucruri nouii rlespre Vlad Ţepeş, p. 1'4'~ ~i urm. 
3 Îl aşczascr{1 în Amlaş. Oe uncie, rih;bunarea lui Ţepeş. 

1457, 
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[Vo:] Nobili lms, circ1.1mspectis, providis vms, OsvnJldo, magistro civium, iu­
<Hci ac iuratis civibus de Chibinio, Septem Sedium saxonicalium, commornntibus om­
nibus, dominis nos trfs amicis et vicinis sincere honorandis. 

(Bra;;ov, Archivn Oraşului; puhlic-atr1 şi în Archfo far siehenhii1·gisehe La1ule.slmnde, 
Nmie Folye, XXI, p. :l.'i I; Bogrlan, l. c. ,. pp. 318-9, n° COLrx.) 

LXXXIII , 
H57, Ştefan- Vodă a l Moldovei awtă Braşovenilor ci"1 pot veni în ţara lui s,1 
lillpr, facă negoţ. 

2.'\ Novem-
bre. Nos, Sthephan1.1s, Dei ;idiutorio Waivoda terre moldovie nsis , circumspectrs 

Bmla, 
1451.l, 

:I Mart. 

viris iudicibus, iurntis ceter,isque ci vi bus, civium civitatensium I et omoibus ipsi 
fiddi bus, maioribus et mi11oribus, scilice t ditibus et pauperibus, harum nostro.rum 
litternrum serie patentium, salutem in Domino. Universis civibus. brassoviensibus 
aliisque civ itati.lb us conecela ~ iacentibus noti(kamus tenore presencium quod post 
festum Sancte Ktltherinc Virginis ac lVIartyris decrevimus cum omnibus barnnibus 
ad raos [Jertinentibus ut ad Vestras Sagacitates nunciare, et Ci rcumspecliones, lit­
teram negociacionis des tinare qua tenus 1.1l ,i ad nostrum regnum venire in sinu 
prestirte soHercionis dignaremini. Si autem timorem cumquassadonis i haberdis r, 
vcniendi ad nostrnm prnvinciam; extunc pro maiorn parte transsmitere curavimus 
et cogi tavimus litteram predictam patentem, nostro sigilo roboratmn. Imo et edam, 
fide nostra mediante et omnium baro11um, proposuimus, imo eciam ass[e]ns imus, 
quod; si volueritis intrare ad nostrum regnum cum oln. l =omnibus] negociacionibus 
vestris, tune 1,iberam et securam habeatis facultandi [ =facu ltatem]'; in omnibus civi­
talilrns et vlllys negociandi ac forizandi : nullus contradicere in nostro regno valleat. 
Si quis a ulem contradixcrit Vestras Circumsspccdones, extunc sentenciam habeat 
capitalem. Hec nostra fide mediante et omnium baronum [Jroponinn1s, t'tcclera. 
Hem edam notum sit vobis, quod quidquid Jator presencium dixerit, necnon certi 
gernlatur, flde(mj cre[d]itiva(m] adhi fi)ere dignenimi, tanguam a fo ore nostro pro­
lntas f't ernm:mtas. V aliere in Domino; et vestd val1leant. 

[Vo :] Littera Stt:pha ni Voyvode pro nobis in ?vfoldaviam. 
(Scrisoare de duct german; pecete roşie, rupt{1.) 

(l3raşov , Arch iva Oraşului , colecţia S ch11ell,. III, no 38.) 

LXXXIV. 
Matiaş, regd e U ngar!e i, către Sibiie11i, ca să rm mai supere pe VIad-Vod:1'1• 

Commissio propria dom ini regis. 
Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmade, Croacie, etcetera, 11deli lb us 

nostris circumspectis iudici, iuratis cderisque civibus et toti communitati civitatis 
nostre St:ibiniensis, salutem et graciam. Intelleximus quocl vos ph.1ribus iam inci• 
tacioni bus causam movendi iniuriam contra vos fidd i nostro sincere dillecto, tUustri 
principi vVlad \Vayvode parcium noslrarum transalpiirnrum dedfssetis; unde vobis 
plurima mala et damna evenissent. De quibus vobis non mediocd ter lmputamus. 
Sed, quia nos et ipsi vVayvode per a lias li.teras nostras superinde scripsimus ut 
ipse vos q uiete et pace permittat, ideo et Fideli tatibus Vestris harum serie firmiter 

1 „Cetrtţenilor cetăţii", opus la .cred incioşii lor" . 
: Cîr.cum illam. In, şters îmaimte. 
:i Ca sr1. l\fo! sus: id nuneiare, să vestim. 
' Conq1wssacionis, de supărare, tulburare. 
5 E.~t{uncj, şters. 
(, Constrnit după negooiamli, €e urmează. 
1 Cf. ]fogdan, Vlacl Tepeş, p .. 58. V. şi notiţa din aceasu1 colecţie, II 2, p . 110, no xcu. Cf. 

şl Lucniti nowî despre Vlad Ţepeş, l. c. , p. 15L 
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committimus et mandamus quatenus, si que m1urie et nocumenti hominibus aut 
subdHis suis intulist,is, reformai-e et eum reco11ci liare, ac deinceps cum eodem vVay­
voda et ad eum pertinentibus pace et bona tranqu illitate lJti et frui debeatis. (Juo­
niam sciatis quod, siquid novitatis contra eum attentaveritis, vos non iuvabimus et 
nec eius rei sedacioni et vestre in hac parte tutacioni partes nostras interponemus. 
Datum Bude, feria sexta proxima ante domin icam Oculi, amw Domini millesimo 
quadrfngentesin10 q1.1inquagesimo octavo. 

(Sibiiu, Archiva .Universiti"1ţii Săseşti.) 

LXXXV. 
Mihail Szilagyi, unchiul tegelui Matiaş, către Sibiieni, pentru acelaşi scop. 

Michael Zylagy de Horogzeg, nomine et in persona Serenissiml principis 
domini Mathle, Dei grncia Hungad e, Dalmacie, Croacie etcetera regis, gubemator, 
circumspectis iudid, iuratis ceterisque civibus et toti communitati civitatis scibi­
niensis, satutem cum dileccione. [Ca mai sus.l Dah1m Bude, feria secunda proxima 
post dominicam Oculi, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquage­
simo octavo 1• 

(Sibiiu, Archiva Universiti'tţii Si'.1seşti. - Întreagă in Engel, Geschichte cler 'vVafoche,y , 
I, p. '174; Teleky, Hunyaclialc lwra, X, p. 582 .; în această colecţie, IP, p. ·1,10, n° xcn. ), 

LXXXVI. 

I3udn. 
1453, 

49 

6 Ma rt. 

Vlad-Vodă al Ţerii-Româneşti cere Braşovenilor nişte meşteri. 

Wlad, Det gracia parcium transalpinarum Wayvoda. Circumspecte vir, 
amice fidelisque noster karissime. Presencium serie Vestram A[miciciam] petimus 
quod, si necesse fuerit, artificibus prn parte nostri fideiussor fore velitis. Promlt­
timus V[estre] A[micicie]I, fide nostrn Deo debita mediante, precium laboris eorum 
plene et integre perso1vi ac libere et ,pacifice remeari permittere et permitti facere, 
V[estre] A[micide] complacen[ciam] dupplo recuperare. Datum in Gherghyche, feria 
quinta proxima ante solempnitatem Spiritus Domini, aono eiusdem millesimo qua­
dringentesirno quinquagesimo octavo. 

Gherghi\a, 
'1458, 

[Vo : ] Circumspecti viro, Gaspari, vill ico civitatis brnssoviensis, amico suo 
karissimo. 

(Braşov, Archiva Oraşulu i ; publicată şi în T3ogdan, l. e., pp, 319-20, n° ccLx,) 

LXXXVII. 

25 Maiu. 

Vlad-Vodă al Ţerii-Româneşti către Braşoveni, recomandându-li pe tr,i- .Lângi'• 
0.-imbovlţa'' 

'1458, mesul său. 

Circumspecti viri, vidni nostri diligendi. Noverîtis egregium Petrum Sor, 
exhibitorem videlicet presencium, in quibusdarn legaci.onibus nostris vestri in meclium 
duxisse transmittendum. Cuius verbis et dictis fidem creditivam velitis adhibere1 

tanquam ab ore nostro proprio prolatis. Datum iuxta flluvium aque Domboviche, 
feria tercia proxima .post Octavas Corporis Christi, anno eiusdem millesiiuo qua­
dringentesimo quinquagesimo octavo. 

Wlad, Dei gracia paroium transalpinarum vVayvoda. 
[Vo:] Circumspectis viris, iudici ac îuratis ci vi bus civitatis brassoviensis 

commorantibus, suis vicini1s ditigendis. 

(Braşov , Are hiva Or~'l! lui ; publicaU'l şi Jn Bogdao, l. c., p. 320, no cc1.x1.) 

1 Explicaţii le, şi mai sus. 

32110, Voi. XV. 1 

13 Iunie. 
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Lângă Si­
ghişoara, 

14.'i'J .. 

LXXXVIII. 
Basarab-Vodă, pretendent muntean, către Braşoveni. 

Sal1.1tacioncm debito cum honore. Domini et arnici nohis honornndy. Nove-
21 lnnuar. ritis me in sm1itate. Quam sanitatem audivi et valeo [=volo] audire semper et in 

omni tempore de V[estraJ D[ominacione] et A[micida]. Nos percepimus. et audivimus 
quld Vestrn Dominacio et Amicicia nobis intimastis per Cresta h1dicem el per 
alios vestros consodos, et intimaciones libenter rec.epimus, et salutavimus. Et nos 
lililenter venissemus inter Vestrns Amicicins, sed bene scimus quia estis pradnti et 
percruciali, et ei-go non venimus. ldeo petimus Vestras Dilecciones qurod, si abue­
ritis talem timorem de Transsalp,ina(m ), vei de alia parte, unde esset vobis grave 1, 

dcbetls in bre vi 2 intimare. Nos volu mus adiutorem, în persona a domini regis, vel 
quinque centu111 vei sex, vei autem plures, homines dare(?), - quantos viditis i .quod 
possitis tenere. Si autl:'m timorem proprium magnum abueritis, vos debetis i111timare: 
nos fn persana nostra erîmus ibi, inter Vestras Dileccio11es. Et nobis apparet quod, 
post Dell.Im omnipotentem, vei n10rio, aut vestrns malefactores et interdictos ves­
tros recipere de vos ~ ... Manete cum Deo omnipotenti, et rogate Deum quia da bit 
vos lqu id] wLtis. Datum in una vila pe nes Segeswar, feria: i11 festo Sanctf. Agnetis. 

Et quid vobis dicet Zlaw i; de Fogaras ex parte nostra, fidem et fabulam 7 

eius credere debeatis tamquam a nostro proprio orre, etc. 

Bazarab lVoyuoda transsalpiniensis, amicus et minor vestei· in 
oninibus~. 

[V0 : I Circumspectis viris, iudi,ei, iuratis ceterir;que civibus de Brasso, domi­
nis et amicis nostris plurimum honorandis·0• 

(Pecete micf1, rupt,1.) 

(Braşov, Archiva Ornşului; publicată şi in Bogdan, Relaţiile, I, pp. 330-1, n° OOLXXJV.) 

LXXXIX. 
Feldioara, Dan-Vodă, pretendent, face ştiut cruzimile săvârşi.te de Vlad şi dă voie 

1459, Braşoveniloi- a se despăgubi cu averile opdte al.e negustorilor romani. 
2 April. 

:Nos Dan \Vayvoda et dominus parcium transa lpinarum memorie commen­
dantes, signfficamus tenore presencium qu fbus expedit universis quod, cum nos de 
man dato c,t ordinacione Serenissimi pdncipis et domini, domini Mathie regis Hungarie 
etc., domini nostri graciosissimi, de sL1perioribus dictl regnii partibus ad terram 
burcensem pervenissemus, providi viri, iudex, iurati, tam civitatis brassoviensis, 
q1mm tocius terre burczensis pretacte, dolentibus a11imis et flebilibus vocihus con­
q11erentes, nobis declaraverunt quomodo infidelis Dracul w· ayvoda 10 parcium transa I-

'1 V'ar fi greu. 
2 În scurt. 
3 De haMrul, ,,pentru frtţn". 
1 Videtis. 
6 SenSllll e acesta: .Şi ni se p:ire cii apoi, ajutfind Onmnezeu, ori mor eu, o.ri ieau de 

pc voi pe făc[1torii de rău şi bli'lstăm«ţi i voştri." 
• Slav. 
1 Credinţa şi cuvântul. 
• Prietenul şi al vostru mai mic ln .toate. 
" Mi se pare neîndoielnic cii această scrisoare e din 1459, când Braşovenii erau pf,gu­

bi\i: .prădaţi şi chinuiţi", in persoana cetilţenilor lor ce se alfau în Ţara-Românenscii. Şi Sighi­
şoara-şi avei, pribeagul, pe acest Basai-ab,. care mai domnise, cw mai mulţi ani în urmă, Cf. Is­
toria lui Ştefan-cel-Mare, p. ':127 şi urm., nota 126; lnclreptâri şi întregiri, p. 16. 

to E Interesant acest nume pe care Oan îl dă )ni Tepeş. El numeşte· cu porecla tatrilui 
s[1t1: mai târziu lui Basarab-cel-Tânăr i se va zice: Tepeluş. Porecla de Ţepeş nu erf1 deci ri"1s­
pf1.11ditii atunci. Numele de Domnie, Vlad. nu vrea să i-l dea rivalul. 
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pi mi.rum pretl\ctarurn a fidelitate Serenissirni principis prefali et eius regrui decl'inasset 
subdidissetque se sevi,ssimo domino Tui-corum, ut operis per effech1rn heu I ma­
nifeste demonslrasset, malingno spiritu concepto, singulos mercatores de dicta 
Brascho et terra Bureza et nmicdos de eadem qui ternpore pads prefatarn terram 
transalpinam pro vktuum suorum acquisicione intrassent, cepisset, diris vincuHs 
mancipando, singula bona et res ipsorum circa se habita et inventas ab eis plene 
auferendo, rabiem sue infidelitatis crudeliter ostendens, în bonis ablatis non con­
tentus, sed eosdem mercatores et nunccîos crudeli et miserabili 11ece sine suiş de­
meritîs et culpis 1.111is exigentibus, interfecisset, in palos trnhendo. De quo furor 
sue crudelitatis adhuc maiore ardore accensus, singulos mercatores et iuvenes qui 
pro ydeomate adipiscendo 2 in pre fata terra transallpina constituti fuissent, n1.1mero 
tercentos vei plutes, igne combussisset, su~s autem homines in dicta civitate exis­
tentes occulte ad propria vocasset. Subiunxeruntque idem cives quod cerle 1·es 
merdmoniales hominum et mercatonJm de dictis transa lpinis partibus in ipsorum 
medio haberentur, per ipsos arrestate, petentes humiliter eis remedio providere 
opportuno. Hiis auditis, matura delîbcracionc una cum baronibus nostris prehabita, 
ipsos cives easdem res in ipsomm medio depositas previa racione, auctoritate 
nostra iussimus tiecipere ad refundenda dampna que ipsis, tam in bonis, quam ho­
minum interempdone sunt illata, nullo umquarn tempor~ easdem res vei valorern 
ipsarum dictis mercatoribus de transalpinis partibug fore restituend[as]. Pro quornm 
evidencia et testimonio presencia sigillo nostro dedimus consingnata. Datum in 
Fewldwar, feria secunda proxima post dominicam Quasimodogeniti, anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono '1. 

(Monogramă.) 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi în Bogdan, l. r:., pp. 324-5, n° CCLXVIII.) 

1 Seii. 
1 Pentru .a căpăt;'.1 ştiri: "a Iuit llmb11•. Cf. nota mea la „ Lucruri not1r1 despre Vlad Tepeş" şi 

trimeterea la aceaşi expresie în povestirile despre Vlad, ilogcl.an,, l:'lad Ţepeş, p. 91; Archiv fr'i.r 
siebenbi.irgische Landeskunde, XXVH, pp. 3.12-3; Acta Extera, IV, p. 25.